Министерство пауки и высшего образования Россцйской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

"Новгородскпй гос5lдарственный уrrиверситет имеfiи Ярослава Мудрого"
(НовГУ)

Великий Новгород

?,0 0Z ZD2 , РАСПОРЯЖЕНИЕ Ns 34
Об организации и
проведении рейтинга
учебных подразделений
НовГУ за 2022 rод

Во исполнение приказа НовГУ от 16.02.202З Nэ 220 кОб организации и проведении рейтинга
учебных подразделений НовГУ за 2022 год) (далее - Приказ)

Прорекгор по образовательной деятельности

Список рассьIлки: {анейкин Ю.В., УОП, !ирекции и ОО.Щ инстич/тов

Ю.В. !анейкин

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

l. Провести в период с 20.02.2023 по 31.03.2023 рейтинг учебных подразделений НовГУ.
2. В расчете рейтинга учебньж подразделений НовГУ учитывать сведения о показателях

эффективности за период с 0|.|2.202| по 30.1 1.2022.
3. Руковолителям учебньн подразделений НовГУ в срок до 10.03.2023 предоставить на

элекгронную почry начальника ОКМО УОП Ботнарь А.А. (Аliпа.,,\Ьгапlепkоr а а ntlr su.гtt):

- список сотрудников учебного подразделения НовГУ, участвующих в расчете реЙтинга за
2022 год (Приложение 2 к Приказу), в формате pdf с подписью;

- сведения (без учета групп с полным возмещением затрат) по сотрудникап.{, работающим по
гражданско-прiвовым договорам возмездного оказания преподавательскйх услуг на условиях
почасовой оплаты (при наличии), по устtlновленной в Приложении 3 к Приказу форме в формате
pdfc подписью и копии подтверждzlющих документов в формате pdf.

4. Отделу качества и мониторинга образования УОП провести мероприятия по расчету и
подведению итогов рейтинга учебньrх подразделений НовГУ:

._ ПРОИЗвести расчет реЙтинга 1^lебных подразделениЙ НовГУ за 2022 rод в соответствии с
Регламентом (Приложение l к Приказу) в срок до 28.03.202З;

- предоставить итоговые сведения по рейтинry учебньrх подразделений НовГУ прорекгору
по образовательной деятельности !анейкину Ю.В. в срок до 30.03.2023;

- довести результаты рейтинга учебньrх подразделений Новгу до директоров институтов в
срок ло 31.03.2023.

5. .Щиректорам институтов довести информацию до учебньrх подразделений НовГУ.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряженllя оставляю за собой.